Liste der Vorhaben OP EFRE NRW 2014-20
Datenstand / Last update : 31.03.2024

Bei der Regionalisierung der Daten ist zu beriicksichtigen, dass alle landesweiten Projekte ihre Wirkung auch in den einzelnen Regionen entfalten.
Aus Datenschutzrechtlichen Griinden sind die Bewiligungen des Beratungsprogramms fiir Wirtschaft und der Meistergriindungspramie sowie aus der Férderung von Manahmen zu KWK-Anlagen anonymisiert dargestelit.

For the regionalisation of data please note that the operations with the location "Nordrhein-Westfalen" have an effect in all regions.
" and " .

Liste der Vorhaben

Due to data pi rules the of the g il as well as "KWK-Anlagen" are repi inan form.
EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch- Durch- bewilligte bewilligte EU- |Unions-Kofinan| Gebiets- Gebietsname Kreis Land EU- der EU-Inter i i
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary (V] ul g (<] ahig Mittel in Euro | zierungssatz in kennziffer Location of implementation Kennziffer Country Interventions- Name of category
EFRE-ID beginn ende Gesamtinvestition in | EU funding in % Code of Code of kategorie of intervention
Start of End of Euro Euro Union co- location district category of
operation operation Totel eligible financing rate intervention
expenditure in Euro in%
EFRE-0200494 |InnovationslaborOWL Das InnovationslaborOWL wird durch die Universitat Paderborn als Konsortialfiihrer die Hochschule |Universitat Paderborn 28.09.2017 30.09.2020 267.849.35 535.698.76 50|05774000 Paderborn 05774 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ostwestfalen-Lippe die Universitat Bielefeld und die Fachhoschule Bielefeld kooperativ betrieben und (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
dient dem qualitativen sowie quantitativen Ausbau von technologie- und wissensbasierten
Hochschulausgr in Ostwestfalen-Lippe.
EFRE-0200495 |InnovationslaborOWL Das InnovationslaborOWL wird durch die Universitat Paderborn als Konsortialfiihrer, die Hochschule [Technische Hochschule Ostwestfalen Lippe 28.09.2017 30.09.2020 151.730.49 303.461.00 50|05766044 Lemgo, Stadt 05766 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ostwestfalen-Lippe, die Universitat Bielefeld und die Fachhoschule Bielefeld kooperativ betrieben und (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
dient dem qualitativen sowie quantitativen Ausbau von technologie- und wissensbasierten
Hochschulausgrii in Ostwestfalen-Lippe.
EFRE-0200909 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Kaimann Energietechnik GmbH 21.12.2021 31.12.2022 21.245.00 23.245.00 91|05754032 Rietberg, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200912 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Baugenossenschaft Freie Scholle eG 20.12.2021 30.06.2023 20.875.00 41.750.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0300069 |CfADS - Data-Analytics-Cluster Errichtung einer lokalen Cloud-Plattform fir die groRskalige Datenanalyse innerhalb des Center for Hochschule Bielefeld 06.01.2017 31.05.2020 181.429.33] 362.858.66 50|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Applied Data Science Giitersloh
EFRE-0300070 |CfADS -Cloud-basierte Predictive Maintenance Aufbau einer Predictive-Maintenance-Pilotinfrastruktur in der Cloud-Plattform des CfADS Hochschule Bielefeld 09.01.2017 31.10.2020 102.123.12] 204.246.25) 50{05754008 Giitersloh, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (&ffentlich)
EFRE-0300071 |CfADS - Cloud-basierte Predictive Maintenance (KMU) Aufbau einer Architektur fiir die te Predictive von Teilereini Bio-Circle Surface Technology GmbH 09.01.2017 31.10.2020 112.745.00 225.490.00 50|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
und intelligenter Vernetzung iiber eine Cloud-Plattform
EFRE-0300072 |CfADS - Vernetzung und Digif ung von hoden- und Infrastrukturaufbau in den Bereichen der Vernetzung und Digitalisierung|Hochschule Bielefeld 07.01.2017 31.10.2020 126.361.98 252.723.96, 50|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
von sowie zur ierten ung und Verbraucl i
am Beispiel einer anodischen Tauchlackieranlage
EFRE-0300073 |CfADS - Konzept Anwendungszentrum Studie fiir Aufbau und Betrieb des ums als Einrichtung fur den Hochschule Bielefeld 10.01.2017 30.09.2018 53.712.85 107.425.70, 50|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Wissens- und Technologietransfer an Unternehmen
EFRE-0200496 |InnovationslaborOWL Das InnovationslaborOWL wird durch die Universitat Paderborn als Konsortialfiihrer die Hochschule |Universitat Bielefeld 28.09.2017 30.09.2020 164.237.52] 328.475.07, 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ostwestfalen-Lippe die Universitat Bielefeld und die Fachhochschule Bielefeld kooperativ betrieben (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
und dient dem qualitativen sowie quantitativen Ausbau von technolgie- und wissensbasierten
Hochschulausgr in Ostwestfalen-Lippe.
EFRE-0200497 |InnovationslaborOWL Das InnovationslaborOWL wird durch die Universitat Paderborn als Konsortialfiihrer die Hochschule [Hochschule Bielefeld 28.09.2017 30.09.2020 150.106.54] 300.213.10 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ostwestfalen-Lippe die Universitat Bielefeld und die Fachhochschule Bielefeld kooperativ betrieben (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
und dient dem qualitativen und quantitativen Ausbau von technologie- und wissenbasierten
Hochschulausgr in Ostwestfalen-Lippe.
EFRE-0200013 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.04.2015 05.03.2016 3.325.00 33.885.00 10(05766008 Bad Salzuflen, Stadt 05766 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200021 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.04.2015 05.03.2016 10.675.00 69.435.68 15(05766008 Bad Salzuflen, Stadt 05766 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200032 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 22.07.2015 21.04.2016 12.500.00 28.472.82 4405758000 Herford 05758 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200063 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 31.08.2015 30.05.2016 7.900.00 42.980.02 18(05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200064 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 31.08.2015 30.07.2016 7.900.00 43.255.02 18(05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200097 [Nahwarmeleitung fir das Schul- und Sportzentrum in Nahwarmeleitung fiir das Schul- und Sportzentrum in Herzebrock-Clarholz Brand Bioenergie UG (haftungsbeschr.) & Co. 13.08.2015 30.06.2018 178.700.00 405.400.00 4405754020 Herzebrock-Clarholz 05754 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
Herzebrock-Clarholz KG
EFRE-0200100 |Errichtung eines Warmenetzes Erweiterung des bestehenden Nahwarmenetzes in Blomberg Ortsteil Donop auf Basis Biogas-BHKW |Donoper Bio Energie GmbH & Co. KG 25.08.2015 08.10.2016 69.925.00 157.929.75 44|05766016 Blomberg, Stadt 05766 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
EFRE-0200104 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 17.09.2015 16.06.2016 2.897.50] 62.608.20 5/05766020 Detmold, Stadt 05766 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200168 |Ausbau des Ferwarmenetzes in Espelkamp Verbindung vorhandener Fernwarmenetze in Espelkamp zur Erhéhung des Anteils der KWK und der ke 09.02.2016 30.09.2019 277.814.11 580.593.74 48|05770008 Espelkamp, Stadt 05770 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
Versorgungssicherheit. GmbH
EFRE-0200190 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 24.09.2015 23.06.2016 8.850.00 66.900.00 13|05770024 Minden, Stadt 05770 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200444 |Ausbau der Fernwéarme in Minden, BunsenstraRe Errichtung einer FW-Trasse zwischen dem HKW Minden und der Heizzentrale BunsenstraBe Energieservice Westfalen Weser GmbH 12.06.2017 30.09.2020 646.709.43 1.293.418.86 50|05770024 Minden, Stadt 05770 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
Hauptsitz
EFRE-0200546 |Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 30.11.2018 31.07.2019 1.500.00 10.900.00 14(05766020 Detmold, Stadt 05766 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
MaRnahmen
EFRE-0200649 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing zweier batterieelekrischer Nutzfahrzeuge der Klassen N1 MzD Haustechnik GmbH 14.12.2021 05.01.2023 44.100.00 46.600.00 95/05758012 Herford, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200705 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Expert Doring GmbH & Co. KG 02.04.2022 30.06.2023 48.355.00 56.523.00 86|05758024 Lohne, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200712 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing dreier batteriebetriebenen N1 Fahrzeuge Elektro Brink GmbH & Co. KG 14.12.2021 30.09.2023 59.695.07 62.940.00 95|05766048 Leopoldshohe 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200717 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Wilhelmi Haustechnik 14.12.2021 30.09.2023 20.000.00 40.000.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200723 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing zweier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klasse N1 Kommunalbetriebe Hiddenhausen 15.12.2021 30.09.2023 45.718.30 50.100.00 91|05758016 Hiddenhausen 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200726 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischbetriebenen Fahrzeuges Klasse N1 Spark Veranstaltungstechnik 14.12.2021 31.12.2022 26.137.60 26.137.60 100(05766008 Bad Salzuflen, Stadt 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200739 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs Ingenieurbiiro Willeke 12.08.2021 31.12.2022 20.034.67 40.069.35 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200741 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing zweier betterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klasse N1 Fecke Massiv Haus Bau GmbH 15.12.2021 31.12.2022 49.205.56 51.590.00 95|05774020 Delbriick, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200747 [Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Fahrzeuges Klasse N1 Schrader & Stratmann GbR 17.12.2021 30.09.2023 30.798.50 34.544.00 89|05774020 Delbriick, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200803 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 3 batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugen Taktec GmbH 03.10.2022 30.06.2023 21.310.00 23.735.00 90/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200829 [Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines Mercedes eSprinter 312 standard Hochvoltbatterie Tischlerei Stefan Steinkamper GmbH 02.02.2022 31.12.2022 29.548.50 29.548.50 100(05754032 Rietberg, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200831 [Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines Mercedes eSprinter 312 standard Hochvoltbatterie Tischlerei Stefan Steinkamper GmbH 02.02.2022 31.12.2022 29.548.50 29.548.50 100(05754032 Rietberg, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200841 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Farben Kiihn Inh. Simon Kihn 11.05.2021 31.12.2022 20.830.00 41.660.50 50|05770020 Liibbecke, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200846 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Ronald Suchfort Haustechnik Inh. Ronald 11.10.2021 31.05.2023 21.255.00 21.255.46 100(05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Suchfort Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200850 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Tegels Fliesenfachgeschaft e K. Inh. André 21.10.2021 31.12.2022 21.245.00 42.490.00 50/05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Tiemann Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200853 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Malerbetrieb Frank Kriiger 15.12.2021 31.12.2022 21.310.00 21.310.00 100(05758036 Vlotho, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200855 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs KW Bauunternehmen Inh. Klaus Wittenbreder 11.08.2021 31.12.2022 20.913.64 23.878.96 88/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200860 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Imkerei Hensel 02.03.2022 31.03.2023 20.000.00 53.990.00 37|05762016 Brakel, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200864 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 1x N1 Nutzfahrzeug Taktec GmbH 03.10.2022 30.06.2023 21.310.00 22.995.00 93/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200865 [Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen Leasing von drei batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugen Ulrich Althoff GmbH 25.11.2021 30.06.2023 67.641.28 74.248.35 91/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200873 [Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeuges Fliesen Brindopke GmbH & Co. KG 14.12.2021 04.01.2023 19.615.34 20.875.00 94|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200877 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing zweier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge Isabelle Kloke Facility Management und 02.08.2022 31.12.2022 42.155.00 42.155.00 100(05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Vermietung Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200878 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Strunck GmbH & Co. KG 17.02.2022 30.06.2023 40.722.40 81.444.82 50/05758012 Herford, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200881 [Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen Leasing von zwei batteriebetriebenen N 1-Nutzfahrzeugen Wo-Bau GmbH & Co. KG 11.10.2021 31.12.2022 51.400.00 51.400.00 100(05762008 Beverungen, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200884 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen ke der Stadt Marit 21.12.2021 31.01.2023 22.945.71 45.891.42 50|05762024 Marienmunster, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
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EFRE-0200887 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Hemesoth GmbH & Co. KG 11.08.2021 31.12.2022 27.045.00 27.045.00 100(05762020 Hoxter, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0200890 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 Sampl Partyservice + Fleischwarenhandel 11.08.2021 31.12.2022 42.490.00 46.103.00 92(05754032 Rietberg, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Inhaber Matthias Habig e. K. Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0200950 [Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines Citroen eJumpy Club M L2H1 75 kwh Elektro-Licht André & Maik Janzen GmbH 28.02.2022 30.06.2023 19.696.30 20.875.63 94|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0200975 [Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines Volkswagen e-Crafter 35 Kasten Hochdach Malerbetrieb Reckersdrees 24.02.2022 31.12.2022 20.123.69 20.123.69 100(05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0200976 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing eines Mercedes eSprinter 312 standard Andreas Hartmann Elektromeister 02.08.2022 31.12.2022 25.795.00 27.045.00 95|05762008 Beverungen, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0200981 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Kauf eines Citroen eJumpy Oesterwinter GmbH 02.09.2022 30.06.2023 20.875.00 41.750.00 50/05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0200987 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Biohof Bobbert 02.03.2022 30.09.2023 20.875.00 41.750.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201001 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing zweier batterieelektrischen N1 Hartmann Bau GmbH 17.12.2021 31.12.2022 42.620.00 42.620.00 100(05762012 Borgentreich, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201009 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen 3 x Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen H+H Hiibsch Glas- und Gebaudereinigung 02.10.2022 30.09.2023 62.624.37 62.625.00 100(05754028 Rheda-Wiedenbriick, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201031 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf zweier batteriebetriebenen N1 Thiele-Werbung GmbH 17.12.2021 31.12.2022 49.840.00 99.680.00 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201041 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs Elektro-Technik Turhan Inhaber Sevki Turhan 20.01.2022 31.12.2022 24.020.68 25.700.00 93|05754052 Werther (Westf.), Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201071 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf zweier batteriebetriebenen N1 ELEKTRO-PHASE GmbH 20.12.2021 31.12.2022 39.390.00 78.780.00 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201077 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Axel Deppe 15.12.2021 30.09.2023 20.000.00 20.000.00 100({05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201079 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines N1 Fahrzeugs, eVito Tourer Pro Jirgen Miiller elasto-Fugenbau GmbH & Co. 26.01.2022 30.09.2023 21.050.43 42.100.87 50/05758012 Herford, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201081 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Fleischerei Timmerberg GmbH 12.07.2021 31.12.2022 20.450.00 40.900.00 50/05770004 Bad Oeynhausen, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201084 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von zwei batteriebetriebenen N 1-Nutzfahrzeugen GalaBau Lippe GmbH 20.12.2021 31.12.2022 41.255.84 44.384.03 93|05766040 Lage, Stadt 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201086 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von 2 N 1-Nutzfahrzeugen Stadt Detmold 28.02.2022 31.03.2023 130.850.08 218.083.49 60(05766020 Detmold, Stadt 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201113 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 doer24 GmbH 17.11.2021 31.12.2022 21.310.00 22.560.00 94|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201140 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Haus-Service-GmbH Bielefeld 02.04.2022 31.12.2022 20.875.00 41.750.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201145 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeuges Frischmarkt Tebbe GmbH 29.11.2021 31.12.2022 23.077.19 26.447.69 87|05770032 Porta Westfalica, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201163 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Clausing Fahrzeugtechnik GmbH 02.10.2022 31.12.2022 29.548.50 29.548.50 100(05770024 Minden, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201194 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Katerine GmbH 21.12.2021 31.12.2022 22.050.00 22.950.00 96|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201195 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Luther Malerbetrieb GmbH & Co. KG 16.02.2022 30.09.2023 21.050.44 42.100.88 50/05758012 Herford, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201196 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs Tebbe Catering Karsten Tebbe 15.12.2021 31.12.2022 23.077.19 26.447.69 87|05770032 Porta Westfalica, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201207 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Bezirksschornsteinfeger Meerbecker 02.10.2022 31.03.2023 19.375.00 20.015.97 97|05754024 Langenberg 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201229 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeugs Bernd Pottkamp Malerbetrieb 12.08.2021 31.12.2022 21.171.74 21.245.00 100(05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201230 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeug Tischlerei Michael Wierum GmbH Innenausbau 21.12.2021 30.06.2023 19.205.98 20.875.63 92|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
& Bautischlerei Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201244 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 4 batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugen MF Baumaschinen GmbH 15.12.2021 31.12.2022 103.180.00 108.180.00 95|05770004 Bad Oeynhausen, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201261 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von 1x BEV N1, Opel Vivaro-E Cargo Elegance M 75 kWh Bestattungen Meier 25.02.2022 31.12.2022 20.445.00 40.890.00 50|05774012 Borchen 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201265 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Tupperware Bezirkshandlung Detmold 25.02.2022 31.12.2022 22.375.00 25.237.52 89|05766016 Blomberg, Stadt 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Michaela Emrich Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201266 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Malerstudio Raspel GmbH & Co. KG 12.08.2021 31.12.2022 25.463.00 29.237.50 8705774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201272 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Dachdeckermeister Frank Rauschenbach GmbH 24.02.2022 30.06.2023 30.915.12 30.915.12 100(05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201287 |[Anschaffung von baterrieelektrischen Nutzfahrzeugen Leasing dreier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klasse N1 Elektro Claes GmbH & Co. KG 25.02.2022 31.12.2022 66.250.87 81.135.00 82|05774012 Borchen 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201289 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Gemeinde Altenbeken Der Birgermeister 14.02.2022 31.12.2022 29.432.76 49.054.60 60|05774004 Altenbeken 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201294 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Hans-Joachim Thiersch Inh. Jérg Sprick e. K. 20.12.2021 30.09.2023 21.310.00 22.995.00 93|05766020 Detmold, Stadt 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201298 |Anschaffung vom emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 NTT Telematik-Service GmbH 25.02.2022 31.03.2023 27.045.00 59.990.00 45|05762004 Bad Driburg, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201306 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 Lamm GmbH - Bickerei und Konditorei 13.12.2021 31.12.2022 51.590.00 56.000.00 92|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201316 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Bernd Lammersiek 17.02.2022 31.12.2022 20.361.40 40.722.80 50|05770036 PreuRisch Oldendorf, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201319 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 tj-Dammtechnik Fachbetrieb fur 19.01.2022 30.06.2023 21.310.00 22.995.00 93|05754052 Werther (Westf.), Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Eir a und i atung Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201334 |Anschaffung vom emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 SK Autoteile 25.02.2022 31.12.2022 25.795.00 27.045.00 95|05770028 Petershagen, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201337 [Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Malermeister Christoph Rehermann 03.03.2022 31.12.2022 24.329.87 26.950.00 90|05762016 Brakel, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201349 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf zweier batteriebetriebenen N1 Richter ElektroCom GmbH 24.01.2022 30.09.2023 37.564.90 75.129.80 50|05774036 Salzkotten, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201351 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf zweier batteriebetriebenen N1 Richter ElektroCom GmbH 02.02.2022 30.06.2023 37.564.90 75.129.80 50|05774036 Salzkotten, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201353 |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing von 2 batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeugen Quellenhof Gastronomie Service GmbH 03.03.2022 31.03.2023 40.191.64 42.620.00 94|05762020 Hoxter, Stadt 05762 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201359 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Kurt Walkenhorst Immobilien GmbH & Co KG 03.03.2022 31.12.2022 20.875.00 41.750.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201371 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing N1 eVito, 60 Monate F. & O. Lamm GmbH Tischlerei 24.02.2022 31.12.2022 21.310.00 22.560.00 94|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201386 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing von 1x N1 Fahrzeugen eVito 112 Ka HK Zimmerei & Dachdeckerei GmbH & Co. KG 16.03.2022 31.03.2023 21.310.00 23.735.00 90|05754036 SchloR Holte-Stukenbrock 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201388 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf 1 x N1 - Opel Vivaro e-Cargo Edition L ToVoTec Veranstaltungstechnik 02.02.2022 31.12.2022 20.025.00 40.050.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201393 [Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing 2 x N1 - Mercedes-Benz e Vito beSmart GmbH 15.02.2022 31.12.2022 43.220.00 50.349.00 86/05770004 Bad Oeynhausen, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201412 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von zwei batteriebetriebenen N1-Fahrzeugen Stille GmbH & Co. KG 26.01.2022 31.12.2022 45.398.43 45.398.43 100(05770004 Bad Oeynhausen, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201421 |Anschaffung vom emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Heinecke e.K. 03.11.2022 31.03.2023 21.310.00 21.975.00 97|05770036 PreuRisch Oldendorf, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201428 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Erich Schwienhorst GmbH & Co. KG 03.03.2022 31.12.2022 20.003.02 20.041.00 100(05758004 Biinde, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201431 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Bauer & Bickmeier GmbH 03.02.2022 31.12.2022 40.540.00 81.080.00 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201437 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Zimmerei & Dachdeckerei Dyck GmbH & Co. KG 25.02.2022 31.12.2022 29.548.50 32.385.00 91|05770008 Espelkamp, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)

EFRE-0201443 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Laffontien - Catering Service 23.02.2022 31.12.2022 22.050.00 22.050.00 100(05758012 Herford, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
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EFRE-0201446 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Aquarium Nollmann GmbH 28.02.2022 31.12.2022 34.105.00 68.210.00 50|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201450 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Biogas Tengern GmbH & Co KG 03.02.2022 31.12.2022 39.441.17 39.441.17 100(05770016 Hiillhorst 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201455 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 1x BEV N1, Citroen e-Jumpy Kastenwagen Club M L2H1 75 kWh, 60 Monate R. Berg Mietgerate-Service und Vertrieb 23.03.2022 30.09.2023 20.097.41 22.330.67 90|05758016 Hiddenhausen 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201458 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 1x BEV N1, Mercedes-Benz eSprinter, 60 Monate Fliesenschmiede Windhovel 22.03.2022 31.12.2022 25.795.00 27.045.00 95|05754032 Rietberg, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201474 |Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Kauf 1x N1 Hubert Thiesbrummel GmbH & Co. KG 15.02.2022 31.03.2023 19.690.00 39.380.00 50/05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201504 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Peter Jakob Elektrotechnik GmbH & Co. KG 03.09.2022 31.12.2022 21.190.00 43.243.02 49|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201512 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Malerbetrieb Pohlmann GmbH 03.09.2022 31.12.2022 20.906.88 21.310.00 98|05754040 Steinhagen 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201516 [Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Andreas Kolkhorst 03.03.2022 31.12.2022 21.310.00 21.310.00 100(05770008 Espelkamp, Stadt 05770 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201559 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Friedrich Quest GmbH & Co. KG 17.02.2022 31.12.2022 27.045.00 27.045.00 100(05758012 Herford, Stadt 05758 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201567 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Frank Schroder Garten- und Landschaftsbau 03.09.2022 30.04.2023 68.128.00 89.885.15 76|05766040 Lage, Stadt 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201570 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Tassikas Haustechnik GmbH & Co. KG 17.02.2022 30.06.2023 34.800.00 43.458.36 80|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201573 [Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Elektro Frese GmbH 23.02.2022 30.06.2023 83.815.00 167.630.00 50|05754028 Rheda-Wiedenbrick, Stadt 05754 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201594 [Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Gebaudereinigungs GmbH & Co.KG Horst 17.03.2022 31.12.2022 21.310.00 21.310.00 100(05766008 Bad Salzuflen, Stadt 05766 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Scheitzke Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201668 |Digitalisierung Sportor isati in in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der Landesverband Westfélischer Angelfischer e.V. 19.04.2023 30.09.2023 29.433.80 29.433.80 100(05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, ische
Nordrhein-Westalen dazugehdrigen Software und digitale
EFRE-0201685 |Digitalisierung innitziger Spor isati in in die digitale und meidale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der Westfalischer Fechter Bund e.V. 05.03.2023 30.09.2023 48.898.49 48.898.49 100(05758020 Kirchlengern 05758 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, ische
Nordrhein-Westfalen dazugehdrigen Software und digitale
EFRE-0300001 |EFRE-zdi TP1 engageMINT vor Ort-Aktivierung von Industrie |Ziel des Projektes ist es, mit Unternehmen aus dem Kreis Herford-insbesondere KMUs-qualitativ experiMINT e.V. 05.01.2015 31.10.2018 112.641.70, 225.297.81 50/05758000 Herford 05758 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
und Handwerksunternehmen zur nachhaltigen hochwertige Angebote zur Berufs- und ientierung fur ab Klasse 8 in den MINT-
Nachwuchskréftesicherung in Herford Fachern zu entwickeln und durchzufiihren.
EFRE-0300009 |EFRE-zdi TP1 zdi Region OstWestfalenLippe 4.0 der OWL Ziel des Projektes ist es, neue Impulse zur Starkung der Leistungsfahigkeit der zdi Zentren in OWL Ost! ippe GmbH - zur 05.01.2015 30.06.2018 116.642.58 233.285.17, 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 058 058 - F - und uktur
GmbH sowie der Einbindung von kleinen und mittleren Unternehmen in die Arbeit der zdi Zentren zu Forderung der Region
Dazu werden g in die Breite getragen und neue MINT-
Machangebote im Bereich von Industrie 4.0 und Digitalisierung sowie fiir spezifische Zielgruppen
entwickelt.
EFRE-0300014 |EFRE-zdi TP 1Einbindung von KMU in die Arbeit und Im Rahmen von sollen KMU, i solche, die nicht Uber eigene Lippe Bildung eG 05.01.2015 30.04.2018 71.737.55 143.475.02 50|05766044 Lemgo, Stadt 05766 Deutschland 058 058 - F - und uktur
Finanzierung des zdi-Zentrums Lippe.MINT Personalabteilungen verfiigen, gezielt bei der i von tem MINT-|
unterstitzt werden. SchwerpunktmaBig soll die Ansprache von geeigneten S und S uiber die
Elternpflegschaften erfolgen. Weiterer Schwerpunkt liegt in der Gewinnung von geeigneten Schulen,
die bisher noch nicht an der Durchfiihrung von Berufs-und StudienorientierungsmaRnahmen beteiligt
waren.
EFRE-0300015 |EFRE-zdi TP1 MINT MARKETING fiir KMU und Handwerk Gegenstand des Antrags ist die Einbindung von KMU in das MINT-Angebot und die Finanzierung des |Zukunft Ausbildung im Mihlenkreis e.V. ZAM 16.09.2015 15.09.2017 55.041.00 110.082.00 50/05770000 Minden-Libbecke 05770 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
ZAM e. V. Minden zdi-Netzwerkes Minden-Liibbecke. Durch die Umsetzung des Projektes MINT Marketing sollen die ev.
it zur Ers des Fachkr fiir KMU optimiert werden. Uber die
Zusammenarbeit mit dem zdi-zentrum Mi-Liibb. sollen Betriebe bedarfsgerecht unterstitzt werden.
Ziel des Projektes ist die von konkreten indivi isierten Lei: fur die
genannten Zielgruppen.
EFRE-0300019 |(EFRE-zdi TP1 MINT begeistert! - Mehr KMU und Mit dem Projekt MINT -begeistert! sollen mehr inhaltlich beteiligte KMU-Partner gewonnen werden. |pro Wirtschaft GT GmbH 11.03.2015 31.10.2018 128.536.98 257.073.96 50|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Bildungseinrichtungen fur die Arbeit des zdi-Zentrums pro  |Die inhaltliche Projektarbeit zwischen Schulen und Unternehmen soll nachhaltig verankert werden,
MINT GT gewinnen mehr finanzielle Forderer fiir den Fond Mint in Schulen férdern! gewonnen werden. Es sollen neue
Projekte mit und fir Madchen entwickelt werden und Kinder und Jugendliche mit
Migrationshintergrund intensiver an MINT herangefiihrt werden.
EFRE-0300031 _|Konversion Bildungscampus Herford Stadtentwicklung 4.0 - Bildungscampus Herford L Herford 08.01.2017 30.06.2019 55.690.10 111.380.21] 50{05758012 Herford, Stadt 05758 Deutscl 089 089 - Sanierung von Industriegelédnden und kontaminierten Flachen
EFRE-0300034 |EFRE-zdi TP 1 Einbindung von KMU in die Arbeit und Mit dem Projekt soll die systematische Stabilisierung des zdi-Netzwerkes voran getrieben werden. Kreis Hoxter - Der Landrat 08.01.2016 31.07.2019 115.624.22 231.493.83 50/05762000 Hoxter 05762 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Finanzierung des zdi-Netzwerks Natur und Technik Dazu sollen Unternehmen stérker und , durch i sowie fil
Bildungsregion Kreis Hoxter Beitrage, eingebunden werden.
EFRE-0300035 [Ausbau und Erweiterung der "Kloster-Garten-Route" Ausbau und Optimierung der Kloster-Garten-Route im Kulturland Kreis Hoxter durch in fur Wir orderung im Kreis 07.01.2016 31.10.2019 231.464.05) 462.928.11 50/05762000 Hoxter 05762 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
den Bereichen Infrastruktur, i Qualité Service und Marketing Hoxter mbH
EFRE-0300037 [Natur und Kultur fiir alle Ziel des Projektes ist es, Menschen mit geistigen und kérperlichen Behinderungen in die Destination |Stadt Buren 08.01.2016 31.12.2019 460.171.96 920.343.92 50|05774000 Paderborn 05774 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
Teutoburger Wald zu inkludieren. Hierzu sollen besondere Natur- und Kulturerlebnisse fir Menschen
mit Einschrankungen entlang des Sintfeld-H6henweges realisiert und fur jedermann erlebbar und
zugénglich gemacht werden.
EFRE-0300039 |[Masterplan Hermannsdenkmal igen von F nativen zur Restrukturierung und Modernisierung des Areals rund um  |Kreis Lippe Der Landrat 05.01.2016 31.12.2017 16.993.20 33.986.40 50|05766000 Lippe 05766 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
das Hermannsdenkmal und Darlegung neuer Vermarktungsmaoglichkeiten zur Steigerung von
Attraktivitdt und Besucherzahlen
EFRE-0300043 |NaTourEnergie Erarbeitung von 3-10 km langen Touren entlang zahlreicher POIs von besonderem energie- wie Lippe Tourismus & Marketing GmbH 07.01.2016 31.07.2019 229.692.10 459.384.21 50|05766000 Lippe 05766 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
umweltspezifischem Interesse inmitten einer intakten Landschaft mit hohem Erholungswert unter
Nutzung der E-Mobilitét
EFRE-0300044 |Mar rum Wandern Vermarktung des Kompentenzzentrums Wandern (u.a. digitaler Newsletter, Kongresse, Events und Lippe Tourismus & Marketing GmbH 07.01.2016 30.06.2019 124.143.85 248.287.70 50|05766020 Detmold, Stadt 05766 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
Tagungen, Informationsunterlagen, Fotos, Video-Clips, Facebook, PR-Arbeit, Pressereisen, Online-
Vermarktung) auf der Basis von Netzwerkarbeit
EFRE-0300045 |gaeste.net - die Touristinfo in 1.000 D: der aufbereiteten Informationen einer Tourist-Information im Zimmer des Lippe Tourismus & Marketing GmbH 07.01.2016 30.09.2019 484.490.37 968.980.76 50|05766000 Lippe 05766 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Férderung touristischer Dienstleistungen durch oder fiir KMU
Gastes - Fernseher als Multimedia-Zentrale mit Anbindung an den zentralen Server fiir die Anebote
der Gastgeber, Stadte und Region
EFRE-0300049 |PERFEKT: Personal- und Fiihrungskréfte-Entwicklung in KMU | Personal- und Fiihrungskrafteentwicklung in KMU, Teilhabe und Umsetzung der Fachkréftesicherung |AGW-Beratung GmbH 17.05.2016 16.05.2018 356.982.75 713.965.51 50(05770000 Minden-Libbecke 05770 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Grinderzentren
- Teilhabe und Umsetzung der Fachkraftesicherung in OWL |in OWL im Verbund (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
und Verbund
EFRE-0300050 [MINT Industrie 4.0 Hybridzentrum (Verl) Mit diesem Projekt soll das Trainingszentrum in Verl eine modernisierte technische Ausstattung BANG Gutersloh e.V. 30.06.2016 31.08.2017 269.332.65) 538.665.34 50|05754044 Verl 05754 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
erhalten, in der Auszubildende, Ausbildende und Mitarbeitende in der Lehrfabrik auf Industrie 4.0-
Niveau technologisch qualifiziert werden. Fir die versch. Niveaustufen werden Module entwickelt.
Die Lernumgebung ist dem realen Industrieprozess nachempfunden. Die Teilnehmer arbeiten an
realen Werkauftragen und lernen so die Zusammenhinge von Produktion und Vernetzung ideal
kennen.
EFRE-0300058 [Arbeit alternsgerecht gestalten Arbeit alternsgerecht gestalten - Starkung der Arbeitsfahigkeit und Motivation lterer Mitarbeiter in | Wirtschaftsinitiative im Kreis Hoxter e. V. 16.01.2017 31.01.2019 14.734.09 29.468.18 50/05762000 Hoxter 05762 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
KMUs der Region Hoxter (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0300061 |zdi-MINTIab - Labor fiir Schilerinnen und Schiiler an den zdi-MINTIab - Labor fiir Schiilerinnen und Schiler an den technischen Berufskollegs in Minden- Kreis Minden-Libbecke 11.01.2016 31.07.2018 108.693.05 217.386.11 50/05770000 Minden-Libbecke 05770 Deutschland 058 058 - F - und ionsil uktur (G I
technischen Berufskollegs in Minden-Liibbecke Libbecke
EFRE-0300063 |Technische Erneuerung der Seminarraume der IN VIA IN Via bietet als anerkannte atte ein greiches Lei: um zur i und [IN VIA Meinwerk-Institut gGmbH 20.12.2016 31.10.2017 23.333.50 46.667.00 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
Akademie fur berufliche Bildung Weiterbildung von Mitarbeitenden im Sozialwesen. Es soll eine Modernisierung der technischen
Ausstattung erfolgen. des im regi ; konkretisierten
Fachkraftemangels in der Pflegebranche und des Entwicklungsbedarfs von KMU in der
Sozialwirtschaft, wird auch bei Bildungsstatten ein hoher Bedarf an Erweiterung der IT-basierten
Schulungstechnik offensichtlich.
EFRE-0300064 |SPEE-LAB Einrichtung eines zdi-Schilerlabors an der Friedrich-Spee-Gesamtschule in Paderborn Stadt Paderborn Der Biirgermeister 04.01.2017 30.06.2020 44.036.92 88.073.84 50{05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
EFRE-0300084 |Qualifizierungs- und Unter Q ungs- und Untersti jekt zur Verbesserung der Lebenssituation von Hansestadt Herford 09.01.2018 31.08.2021 145.635.45) 291.270.91 50(05758012 Herford, Stadt 05758 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
lleiner
EFRE-0300086 |Biochemisches zdi-Labor VZG Einrichtung eines biochemischen Schiilerlabors am Standort der von-Zumbusch-Gesamtschule in Gemeinde Herzebrock-Clarholz Der 10.01.2017 30.06.2019 69.107.77 138.215.55] 50|05754020 Herzebrock-Clarholz 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Herzebrock-Clarholz mit dem Ziel, SuS anhand von pr Experimentier fiir die Birgermeister
Naturwissenschaften Biologie und Chemie zu begeistern und die Chancen auf eine Berufswahl im
MINT-Bereich zu erhéhen.
EFRE-0300089 |MINT-Nachwuchs fur KMU & Handwerk Im Rahmen des Projektes sollen branchenspezifische Konzepte fiir die Nachwuchsgewinnung mit Zukunft Ausbildung im Mihlenkreis e.V. ZAM 10.01.2017 30.09.2020 106.749.34/ 213.498.69 50/05770000 Minden-Libbecke 05770 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
einem lokalen Fokus entwickelt werden. eVv.
EFRE-0300095 |CKB - CLIB: um ie (Universitat | CKB - CLIB- um ie (Universitat Bielefeld) - als Teil eines Universitat Bielefeld 05.01.2018 31.10.2021 993.739.36 1.987.478.74 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Bielefeld) Kooperationsprojekts mit den Partnern: Universitat Bielefeld,, Technische Universitat Dortmund,
Forschungszentrum Jilich GmbH, Heinrich-Heine-Universitat Diisseldorf
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Liste der Vorhaben

EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch- Durch- EU- |Unit Kofi Gebiets- Gebietsname Kreis Land EU- der EU-Inter i i
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary (V] ul g Mittel in Euro | zierungssatz in kennziffer Location of implementation Kennziffer Country Interventions- Name of category
EFRE-ID beginn ende Gesamtinvestition in | EU funding in % Code of Code of kategorie of intervention
Start of End of Euro Euro Union co- location district category of
operation operation Totel eligible financing rate intervention
expenditure in Euro in%
EFRE-0300204 |Bildungscampus Gesundheit Weser-Egge Die Katholische Hospitalvereinigung Weser-Egge will mit der ProjektmaBnahme gezielt durch den Katholische Hospitalvereinigung Weser-Egge 01.01.2020 31.08.2022 1.480.551.59 2.961.103.19 50|05762016 Brakel, Stadt 05762 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
Ausbau des vor i auf dem it Weser-Egge  |gGmbH
einen Beitrag zur i en orgung im i Raum leisten. Neben dem
Ausbau des vor i sollen die optimiert
werden.
EFRE-0300209 [Smart Recycling Factory: Konzeptentwicklung zdi-MINTlab | Ziel des Projekts ist es, fiir das Schulerlabor zdiMINTIab Kreislaufwirtschaft & Umwelttechnik am Zukunft Ausbildung im Mihlenkreis e.V. ZAM 01.01.2020 31.05.2022 49.999.36 99.998.73 50/05770000 Minden-Libbecke 05770 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Kreislaufwirtschaft & Umwelttechnik Standort Pohlsche Heide ein Konzept fir den Betrieb zu entwickeln und zu erproben. Mit dem ev.
besonderen Angebot eines Lern- und Innovationslabors am authentischen Standort sowie dazu
passenden mobilen Elementen sollen Kinder und Jugendliche fir einen veranderten, intelligenten
Umgang mit Ressourcen sensibilisiert und gleichzeitig fir die Faszinati i ufe
begeistert werden.
EFRE-0300099 |Digitale Bildung (DigiBi) - Mitarbeiterq ung 4.0 Das Bl um St. als Tochterii der Stiftung St. Paderborn St. Johannisstift Paderborn 05.07.2018 31.03.2019 37.487.97 74.975.95 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
bearbsichtigt durch den Einsatz von interaktiven Whiteboards - in Verbindung mit Tablets fir die
Nutzung durch die For i - einen il Schritt in Richtung Bildung 4.0 zu
gehen. Fortbildungsteilnehmer sollen befihigt werden, die rasant zunehmende Digtalisierung in Form
von i und e fur lhren beruflichen Alltag anzunehmen
EFRE-0300100 |Integrationsprojekt Parsevalsiedlung Quartiersbiiro als Anlauf- und Beratungsstelle fir asyl- und fliichtlingsrelevante Fragen, Stadt Giitersloh 01.01.2019 30.09.2020 75.555.96 151.111.92 50|05754008 Giitersloh, Stadt 05754 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
friihpéddagogische Angebote und Bildungs- und Freizeitprojekte
EFRE-0300101 |Industrial Additive Manufacturing in North-Rhine eines ada i Umfelds zur Forschung im Bereich der additiven Fertigung und |Universitat Paderborn 09.01.2018 31.12.2021 2.965.965.72 5.931.931.45 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
(IAMnrw-Materials) i und Werkstoffe fiir die Additive Fertigung im
Bereich der Kunsttoffe und der metallischen Werkstoffe
EFRE-0300102 |Aktiv- und Gesundheitspark am Katzohlbach Aktiv- und Gesundheitspark am Katzohlbach Stadt Bad Driburg Der Birgermeister 01.01.2019 31.05.2023 394.468.89 788.937.79 50|05762004 Bad Driburg, Stadt 05762 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0300103 |Der Katzohlbach - Das blaue Band Der Katzohlbach - Das blaue Band Stadt Bad Driburg Der Biirgermeister 01.01.2019 30.04.2023 198.696.68 397.393.36 50|05762004 Bad Driburg, Stadt 05762 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
Infrastrukturen
EFRE-0300104 |Abenteuerspielplatz Abenteuerspielplatz Stadt Bad Driburg Der Biirgermeister 01.01.2019 30.04.2023 63.834.45 127.668.91 50|05762004 Bad Driburg, Stadt 05762 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0300105 |Offnung des Botanischen Gartens Der i Garten der T i H Ostwestfalen-Lippe in Hoxter als regionale Technische Hochschule Ostwestfalen Lippe 16.05.2019 31.10.2021 177.899.27 355.798.55 50|05762020 Hoxter, Stadt 05762 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
Wissensressource, Ort der Bildung fiir Nachhaltige Entwicklung und Naherholung wird fiir die Infrastrukturen
[¢] i it er Sowohl die ai it als auch die i von
und Infor sollen verbessert werden.
EFRE-0300106 |ZeitgemaRe Klostergarten Das seit 1993 in Eigenregie von der koptischen Gemeinde restaurierte Kloster wird im Rahmen der Stadt Hoxter Der Biirgermeister 01.01.2020 31.10.2022 108.697.25| 217.394.51 50|05762020 Hoxter, Stadt 05762 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
MaRnahme ZeitgemaRe Klostergarten um einen Klostergarten erweitert, der Lernort und zentraler Infrastrukturen
Ort der Begegnung werden soll.
EFRE-0300107 (Schulzentrum Hoxter - Optimierung des Ler Die des ums als Teil der zentralen schulischen und akademischen Stadt Hoxter Der Biirgermeister 01.01.2020 31.10.2022 710.572.62 1.421.145.25 50/05762020 Hoxter, Stadt 05762 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Bildungseinrichtungen Hoxters werden im Rahmen der Bildungslandschaft Hoxter aufgewertet. So
werden die Qualitaten des Lernumfeldes im Schulalltag verbessert und das Schulgelande auch als
Griine Infrastruktur fir umliegende Wohnquartiere geéffnet.
EFRE-0300108 |Schelpe-Griinzug Es wird eine durchgehende Griin- und Wegeverbindung von der Schelpemiindung an der Weser bis  [Stadt Hoxter Der Biirgermeister 21.12.2020 31.12.2023 193.140.46 386.280.92 50|05762020 Hoxter, Stadt 05762 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
um tenin Durchgéngiy und Infrastrukturen
6 sollen das Band der Griinen Infrastruktur erfahrbar machen
und unterstreichen.
EFRE-0300109 |Nachbarschaftsgarten Neue StraRe Der Quartiersbereich innerhalb der historischen Altstadt von Hoxter soll als unmittelbares Stadt Hoxter Der Biirgermeister 01.01.2020 30.06.2023 101.361.06 202.722.13 50|05762020 Haxter, Stadt 05762 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Wohnumfeld fiir die Bevolkerung der Blockr attraktiv und
umgestaltet werden und als Nachbarschaftsgarten mit Spielplatz zu einem Aufenthalts- und
Kommunikationspunkt entwickelt werden.
EFRE-0300110 |Grines Klassenzimmer Bielenberg Das Proj 3 am soll als auRer Lernort (griines Naturkundlicher Verein Egge-Weser e.V. 06.01.2019 30.09.2021 10.000.00 20.000.00 50|05762020 Hoxter, Stadt 05762 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
Klassenzimmer) der dienen. Infrastrukturen
EFRE-0300111 |Errichtung einer Forschungsplattform fiir intelligente Errichtung einer For tform filr i Lebensmit ie (Smart FOODFACTORY) |Technische Hochschule Ostwestfalen Lippe 10.01.2018|  31.05.2023 4.453.603.35  8.907.206.71, 50{05766044 Lemgo, Stadt 05766 Deutschland 058 058 - F - und uktur
Lebensmitteltechnologie (Smart FOODFACTORY)
EFRE-0300119 [Anwendungsorientierte Industrial-loT-Plattform fiir das Fur den weiteren Kompetenzausbau des CfADS wird zur Gewahrleistung einer Hochschule Bielefeld 11.01.2018 30.09.2022 1.649.705.02 3.299.410.05 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 058 058 - F - und uktur
Center for Applied Data Science (lloT-Plattform fur das ientierten, und freien Forschung und zur Erprobung, Validierung und
CfADS) Demonstration der entwickelten Verfahren durch dieses Vorhaben, zusatzlich zur bestehenden
Forschungsinfrastruktur, eine loT-gepragte Pr die als System
mit der tform eine Industrial-loT-Plattform abbildet.
EFRE-0300120 |Prescriptive Maintenance im Rahmen der Industrial loT- Prescriptive Mai - i von ten Methoden zur Fehlervorhersage und fiir |Venjakob Maschinenbau GmbH & Co.KG 11.01.2018 31.10.2021 117.425.49 293.563.73 40|05754028 Rheda-Wiedenbrick, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - F - und uktur
Plattform fiir das CfADS einen fehlertoleranten Anlagenbetrieb unter Verwendung der loT-gepréagten Produktion als
Validierungsumgebung (Prescriptive Maintenance)
EFRE-0300121 des Proj im Rahmen und L des P ins K im Rahmen der Sanierung des Stadt Ligde 09.01.2018 30.06.2022 2.122.450.98 4.244.901.99 50|05766052 Liigde, Stadt 05766 Deutschland 087 087 - zur an den und zur Verhinderung des
der Sanierung des ums Joh. Gigas-Schule in ums Joh: ig hule in Ligde Kli Bewaltigung Risiken (z. B. Erosion, Brinde,
Ligde Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), ei i ibilisi sowie
K: - und Ki und -infrastrukturen
EFRE-0300122 (Lippe.MINT-Kids 4.0 Mit der Etablierung des Clubs Lippe.MINT-Kids 4.0 soll das Ziel verfolgt werden, eine durchgehende |Lippe Bildung eG 12.01.2018 31.03.2022 112.857.25] 225.714.50 50/05766000 Lippe 05766 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Ansprache und Bindung von Kindern und Jugendlichen an das System zdi Giber die gesamte
Bildungskette zu erreichen. Hier durch soll der MINT-F; fin Lippe
werden.
EFRE-0300129 (Lehrfabrik Plan B(lech) ZurF ung i e der Industrie im Kreis Gutersloh und gpdm ProTec FONDS Il GmbH & Co.KG 01.01.2019 31.03.2020 319.334.54 638.669.08 50|05754040 Steinhagen 05754 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
L sollin im BANG-TI um eine Abteilung zur
Blechbearbeitung eingerichtet werden.
EFRE-0300130 (Plan B(lech) Um den technologischen Wandel zu unterstiitzen sollen unterschiedl. Unterstitzungsformate fir gpdm ProTec FONDS Il GmbH & Co.KG 02.01.2019 31.07.2021 177.974.87 355.949.74, 50|05754040 Steinhagen 05754 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Forderung von Unternehmertum und Griinderzentren
KMU entwickelt werden, dabei geht es in erster Linie um den Aufbau eines Netzwerkes im Bereich (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Blechbearbeitung. Dieses dient dem Erfahrungsaustausch unter KMU bei gleichzeitiger Begleitung
durch groRere Unternehmen. Weiter werden Schulungen fiir Auszubildende und Mitarbeiter*innen
erprobt. Am Standort erfolgt die Ausstattung und Inbetri der Lehrwerkstatt
Blech
EFRE-0300144 |WissensWerkStadt Sanierung der i ibliothek, fseinrichtung kStadt Stadt Bielefeld 11.12.2018 31.12.2024 4.158.070.13 8.316.140.26 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0300145 |Grines Klassenzimmer Halhof Griines Klassenzimmer; Bauliche Losung fiir den Halhof (1. Bauabschnitt) Stadt Bielefeld 19.11.2018 31.12.2023 614.390.18 1.228.780.36 50|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0300146 F: a irken Das Kolping-Berufsbildungswerk Brakel gGmbH (KBBW) verfolgt mit den Investitionen zwei Aspekte. |Kolping Berufsbildungswerk Brakel gGmbH 01.01.2019 31.12.2019 512.809.10 1.025.618.20 50|05762016 Brakel, Stadt 05762 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
Zum einen sind Investitionen in moderne Ausstattung der Werkstétten geplant um die Gruppe der
Rehabilitanden als Fachkréfte zu entwickeln, zum anderen sollen die KMU unterstiitzt werden, die
Qualifizierung der eigenen Auszubildenden und Mitarbeiter weiterzuentwickeln.
EFRE-0300147 |Arbeit 4.0 An vier Ber wird die Ausstattung der und der Werkstatten ergonomisch und |Stadt Bielefeld (BISAM) 01.01.2019 31.03.2023 1.612.916.83 3.225.833.66 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
digital verbessert. Mit der Verbesserung der digtalen Lernumgebungen ist es kiinftig den
Berufskollegs moglich, die modernen Arbeitswelten der Wirtschaft und Verwaltung auf dem Gebiet -
Arbeit 4.0 - wirklichkeitsnah abzubilden und den Umgang mit diesen handlungsorientiert einzuiiben.
EFRE-0300148 |Innovationsnetzwerk Berufliche Bildung 4.0: Digitale Durch die Digi ung stehen die Ber als Lei: 3 der |Kreis Lippe (BISAM) 01.01.2019 30.06.2022 2.541.466.14 5.082.932.31 50/05766000 Lippe 05766 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
Transformation der Berufskollegs des Kreises Lippe (Inno- beruflichen Aus-, Fort- und Weiterbildung unter einem hohen Anpassungsdruck. Vor diesen
LIP) Hintergrund planen die 4 BKs mit weiteren Partnern i. R. eines i i ke
Berufliche Bildung 4.0 (Inno-Lip) tiber dezentrale Labore und zukunftsweisende IT-Infrasturkturen die
Modernisierung der technischen Ausstattung.
EFRE-0300149 (Klimaneutrale Stadtverwaltung Rietberg 2022-mit Das Projekt ist ein Baustein zur Zielerreichung der Klimaneutralen Stadtverwaltung Rietberg. Die in Stadt Rietberg 05.01.2019 31.03.2023 1.883.417.92 3.766.835.84 50|05754032 Rietberg, Stadt 05754 Deutschland 087 087 - zur an den und zur Verhinderung des
Motivation und Innovation zum Ziel der L ategie hinterlegten fokussieren sich auf die GroRverbraucher der Kli Bewaltigung Risiken (z. B. Erosion, Brande,
Stadt wie das Schulzentrum, Verwaltungsgebaude, Freibad und sehen u.a. die Installation eines Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), ei i ibilisi sowie
Nahwari mit i aus H; i und Power- K: - und Ki und -infrastrukturen
to Heat, die Umriistung des kommunalen Fuhrparks auf E-Fahrzeuge und MaRnahmen zur
Klimaanpassung.
EFRE-0300150 |Microgrid-Labor: Energieinfrastruktur der Zukunft Micorogrid-Labor als ible und - und Validier form - Aufbau Universitat Paderborn 04.01.2019 30.09.2023 1.832.263.58 3.664.527.17 50|05774032 Paderborn, Stadt 05774 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
eines Microgrid-Emulators (Investitionsprojekt), Modellierung und Implementierung von Microgrid-
Komponenten zur Ertiichtigung des Emulators (FuE-Projekte)
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EFRE-0300151 |Centrum fir interdisziplinare Materialforschung und Centrum fur interdisziplindre Materialforschung und Te { i als H; Bielefeld 07.01.2019 31.12.2022 471.267.79 942.535.58 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Technologieentwicklung (CiMT) For: um von F: und Universitat Bielefeld (CiMT) - FH Bielefeld -
EFRE-0300152 |Centrum fir interdisziplinare Materialforschung und Centrum fr interdisziplindre Materialforschung und Te { i als Universitat Bielefeld 07.01.2019 31.12.2022 905.894.24 1.811.788.49 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Technologieentwicklung (CiMT) For: um von F: und Universitat Bielefeld (CiMT)
- Uni Bielefeld -
EFRE-0300153 [CiMT - Innovative Oberflichen (CNC Speedform) Centrum fur interdisziplindre Materialforschung und Te { i als CNC Speedform AG 07.01.2019 31.12.2022 30.600.00 61.200.00 50|05754052 Werther (Westf.), Stadt 05754 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
For: um von F: und Universitat Bielefeld (CiMT) - Pilotprojekt: Innovative
Oberfléchen - CNC Speedform AG -
EFRE-0300154 |CiMT - Innovative Oberflachen (LaVision BioTec) Centrum fr interdisziplindre Materialforschung und Te { i als LaVision BioTec GmbH 07.01.2019 31.12.2022 168.022.00 420.055.00 40|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 058 058 - F - und uktur
For: um von F: und Universitat Bielefeld (CiMT) - Pilotprojekt: Innovative
Oberlachen - LaVision BioTec GmbH -
EFRE-0300155 |[Technische Modernisierung insbes. des Berufskollegs im Gegenstand des Antrags ist die Modernisierung der Lehrwerkstatt des vollzeitschulischen DAA Deutsche Angestellten-Akademie GmbH 18.06.2019 31.08.2021 160.000.00 320.000.00 50|05770004 Bad Oeynhausen, Stadt 05770 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
Innovationszentrum Fennel (IZF) Berufskollegs im Innovationszentrum Fennel (IZF) insbes. mit konventionell sowie NC-gesteuerten
Dreh- und Fra . Weiter ist die von Lap-Tops, 3-D-Druckern und Scanner,
Roboter u.a. vorgesehen.
EFRE-0300157 [Neue Mitte und Spielplatze fiir Baumheide Neue Mitte Baumheide, Teilbereich Umfeld Freizeitzentrum, Spielplatz BarbarossastraBe Stadt Bielefeld 19.09.2019 31.12.2023 1.146.705.78 2.293.411.57 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0300158 [Johannisbachaue Johannisbachaue - Okologische Aufwertung (Teilbereich 1) Stadt Bielefeld 01.01.2020 31.10.2021 18.802.00 37.604.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
Infrastrukturen
EFRE-0300159 [Anbindung des Stadtteilzentrums an den Griinzug Klimatische Anpassung der Stadtraume - des Stadtf ums L um an den Stadt Bielefeld 15.11.2019 31.12.2023 36.759.25 73.518.50 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Ostmannturmviertel Griinzug Ostmannturmviertel
EFRE-0300161 (Bauliche Erneuerung der Hans-Christian-Andersen Schule Bauliche Erneuerung der Hans-Christi dersen Schule und Stadt Bielefeld 19.09.2019 31.03.2023 674.473.12 1.348.946.25 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
und Schulhofertiichtigung
EFRE-0300162 |Integrativer Bewegungspark Ost-West-Griinzug Integrativer Bewegungspark Ost-West-Griinzug (1. Bauabschnitt). Der Griinzug soll als ein fur alle Stadt Bielefeld 19.09.2019 31.12.2024 999.600.00 1.999.200.00 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Bevolkerungsgruppen zentrales Naher iet mit zei a
Freizeitangeboten aufgewertet werden. Mit dem ersten Bauabschnitt werden 2 Sportplatze in
i i ielfla und ein 6ffentlich nutzbarer Neubau eines Umkleidegebaudes
mit Mehr: im k des Ost-West-Griinzugs geschaffen.
EFRE-0300163 |GroRe Rasenfreiheit GroRe Rasenfreihiet im Ost-West-Griinzug Stadt Bielefeld 19.09.2019 30.06.2024 251.386.61 502.773.22 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
Infrastrukturen
EFRE-0300164 |Martin-Luther-Platz als Quartiersplatz Martin-Luther-Platz - Umbau und Aufwertung als Quartiersplatz Stadt Bielefeld 19.09.2019 30.09.2023 262.445.13) 524.890.26 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0300165 |Aufwertung Griinzug Elpke Aufwertung Griinzug Elpke Stadt Bielefeld 12.12.2019 31.03.2023 34.736.99 347.369.93 10{05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und griiner
Infrastrukturen
EFRE-0300166 [Aufwertung der FuB- und Radwegeverbindung Aufwertung der FuB- und Radwegeverbindung im Griinzug zwischen der Otto-Brenner-StraRe und Stadt Bielefeld 19.09.2019 31.10.2022 347.517.33 695.034.67 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Elpke
EFRE-0300167 |Emissionsfreie Innenstadt Bielefeld Reduzierung von Kfz in der Bielefeld, schwer rund um  |Stadt Bielefeld 10.01.2019 30.04.2023 8.977.823.20| 17.955.646.40! 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 087 087 - zur an den und zur Verhinderung des
den Jahnplatz. Dies erfodert den Umbau des Jahnplatzes mit einer geanderten Verkehrsfihrung. Kli Bewaltigung Risiken (z. B. Erosion, Brande,
Flankierende MaRnahmen sind u.a. die Betrachtung des Radverkehrs, Untersuchung des Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), ieRli ibilisi sowie
Parkraummanagements, Erweiterung des betrieblichen Fuhrparks mit E-Fahrzeugen jeglicher Art, K - und Ki und -infrastrukturen
Innerstadtische Logistik und die dazugehorende Offentlichkeitsarbeit.
EFRE-0300168 |Innovatives der Gri - Mit dem Projekt mochte die Stadt SchloB Holte-Stukenbrock ihre Grundschule zu einem Vorbild Stadt SchloB Holte-Stukenbrock 08.01.2019 30.06.2023 1.376.526.38 2.753.052.76 50|05754036 SchloR Holte-Stukenbrock 05754 Deutschland 087 087 - zur an den und zur Verhinderung des
Energiequellen erschlieRen i i i Im Zentrum steht die energetische Sanierung der Kli Bewaltigung Risiken (z. B. Erosion, Brande,
Grundschule sowie der Bau einer innovativen Heizzentrale. Gleichzeitig will die Stadt durch Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), ieRli ibilisi sowie
Lehrangebote im Bereich der Okologie und regenariativen Energietechnik sowie den Ausbau des K - und Ki und -infrastrukturen
offentlichen Fuhrparks mit Elektrofahrzeugen ihre Vorbildfunktion gegeniiber den Burgerinnen und
Biirgern weiter ausbauen.
EFRE-0300169 (Klima-Campus Lichtenau Wesentliches Element des Vorhabens ist die energetische Sanierung der Realschule Lichtenau, die als |Stadt Lichtenau 07.01.2019 30.06.2024 5.171.796.49| 10.343.592.98 50|05774028 Lichtenau, Stadt 05774 Deutschland 087 087 - zur an den und zur Verhinderung des
wichtigstes bauliches Objekt der Stadt Lichtenau die groRten CO2-Minderungspotentiale bietet. Ein Kli Bewaltigung Risiken (z. B. Erosion, Brinde,
zentraler Baustein ist dabei die geplante direkte Versorgung der Realschule mit Strom aus Uberschwemmungen, Stirme und Diirren), ieli ibilisi sowie
regenerativen Energien aus dem nahegelegenen Windpark. Um ein ganzheitliches Konzept zu K - und Ki und -infrastrukturen
schaffen, soll das Campusumfeld mit einbezogen werden. Der Austausch von veralteten Systemen
sorgt fur weitere CO2-Minderung
EFRE-0300170 (Lippe_Re-Klimatisiert (LIREK) Das Vorhaben -Lippe_Re-Klimatisiert- des Kreises Lippe baut auf das Integrierte Klimaschutzkonzept - |Kreis Lippe Der Landrat 08.05.2019 31.03.2023 9.904.750.09| 19.809.500.19! 50|05766000 Lippe 05766 Deutschland 087 087 - zur an den und zur Verhinderung des
Masterplan 100% Klimaschutz- auf. Ziel des Vorhabens ist es kommunale KlimaschutzmaBnahmen mit Kli Bewaltigung Risiken (z. B. Erosion, Brinde,
iplil irkung umzusetzen. Ker ist die Re-Vitalisierung des Ki Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren), ieRli ibilisi sowie
Weitere MaBnahmen zielen u.a. auf die Themen klimaschonende Mobilitét, Motivation zu K: - und Ki und -infrastrukturen
klimagerechtem Verhalten und Kli ab. wird eine THG-Mi ung von
3.919 t CO2-Aquivalent/Jahr angestrebt.
EFRE-0300172 |youschool (Sieker Mitte) Mobiler Lernort als Teil des Projektansatzes Bildungsbriicken. Berufliche Ausbildung und Qualifizierung 07.01.2019 30.06.2022 103.214.20 206.428.40 50|05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Jugendlicher und Erwachsener - Verein BAJ e.
V.
EFRE-0300174 |Einbindung von KMU tber MINT.Programme Ziel des Projektes ist es, mittlere Unternehmen der Kern-Branchen des Kreises Hoxter sowie mittlere |Kreis Hoxter - Der Landrat 08.01.2019 31.12.2022 86.112.78 172.225.57, 50/05762000 Hoxter 05762 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Unternehmen, deren gewerblich-technische Auszubildende ein Berufskolleg im Kreisgebiet besuchen
in die MINT-Forderung im Kreis Hoxter einzubinden.
EFRE-0300177 |OstWestfalenLippe 2025 Neue Ansatze fiir die Regionalentwicklung, Aktivierung der wichtigsten Branchen fiir Potentiale der  |Ost! ippe GmbH - zur 09.01.2019 31.12.2023 299.531.25] 599.062.50 50/05711000 Bielefeld, Stadt 05711 Deutschland 063 063 - Forderung von Clustern und Unter vor allem von KMU
Digitalisierung, Plattform fiir Austausch Férderung der Region
EFRE-0300179 [Modernisierung der Ausbildungsinfrastruktur im Das Theresia-Gerhardiner-Berufskolleg verfolgt mit der geplanten Modernisierung der Schulkiiche die [Kolping Schulwerk gGmbH 10.01.2019 31.10.2020 243.733.10 487.466.21 50|05762036 Warburg, Stadt 05762 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)
hauswir und ernahr i Intention, durch eine Verbesserung der -astruktur im hauswirt und
Bereich des Theresia-Gerhardinger Berufskolleg in Warburg |ernahrungswissenschaftlichen Bereich Fachkréfte praxisorientiert ausbilden zu kénnen.
Ernéhr wird als Auftrag und Baustein des Schulprofils
verstanden.
EFRE-0300180 [Humanzentriertes Smart Service Lab Aufbau eines humanzentrierten Smart Service Lab fir das Center for Applied Data Science mit drei im |Hochschule Bielefeld 11.01.2019 30.06.2023 941.159.87 1.882.319.75 50|05754008 Gutersloh, Stadt 05754 Deutschland 058 058 - F - und uktur